
Kahverengi Kokarca (Halyomorpha halys) ile El Yapımı Tuzakla Mücadele
Kahverengi kokarca, tarımsal üretimde önemli verim ve kalite kayıplarına yol açan,
istilacı ve polifag bir zararlıdır. Bu zararlıya karşı, sürdürülebilir mücadele yöntemleri
kapsamında, popülasyonun izlenmesi ve kontrolü amacıyla el yapımı tuzakların
kullanılması önerilmektedir.
Tuzak Yapım Aşamaları:

1.Bidonun Kesilmesi: 10–18 litrelik bir su bidonunun üst kısmı kesilir.
2.Feromon Ekleme: Kesilen bidon parçasının içine feromon kapsülü yerleştirilir.
3.Parçaların Sabitlenmesi: Üst ve alt parçalar, zımba veya ip yardımıyla sabitlenir.
4.Dala Asılması: Bidonun her iki tarafına delik açılır ve ip/tel ile bir ağacın dalına asılır.
5.Tuzakların Konumlandırılması: Tuzaklar, zararlının yoğunlaştığı bölgelerde bahçe

kenarlarına yerleştirilir.
6.Zararlı Takibi: Haftalık kontroller yapılarak tuzakta biriken böcekler  etkisiz hale

getirilerek imha edilir. İsteğe bağlı olarak, bidonun içine su eklenerek yakalanan
zararlılar imha edilebilir.
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Değerli üreticimiz, haziran ayı sürdürülebilirlik çalışmalarımız bilgilerinize sunulmaktadır. 

Haziran ayında fındık bahçelerinize aşağıdaki işlemleri uygulayabilirsiniz; 

Külleme Hastalığı ile Mücadele
Külleme hastalığı, fındık yapraklarının yüzeyinde veya çotanaklarda beyaz lekeler şeklinde ortaya çıkan
fungal kaynaklı bir hastalıktır. Bu hastalık, çoğunlukla bahçede güneş ışığı eksikliği, yetersiz hava
sirkülasyonu ve olumsuz iklim koşulları nedeniyle gelişmektedir.
Önerilen Önlemler:
Küllemenin yayılmasını önlemek için en etkili fiziksel yöntemlerden biri, mevsiminde dip sürgünlerinin
(filizlerin) temizlenmesidir.
Daha önce külleme görülen bahçelerde, belirtiler henüz görülmeden, sürgünler 25–30 cm uzunluğa
ulaştığında ve yapraklar normal büyüklüğünü aldığında, Tarım ve Orman Bakanlığı tarafından
ruhsatlandırılmış fungisitler, etki süreleri ve önerilen uygulama aralıklarına uygun şekilde kullanılmalıdır.

Toprak ve yaprak analiz sonuçlarına dayanarak, haziran ayında sürgün oluşumu devam ettiğinden azotlu
gübre uygulamalarının sürdürülmesi tavsiye edilmektedir. Bu dönemde meyve kalitesini artırmak amacıyla
makro ve mikro elementler içeren yaprak gübrelerinin kullanılması da önerilmektedir.
Yaprak gübrelemesi, sabahın erken saatlerinde veya akşamın serin saatlerinde yapılmalı, uygulamalar
arasında en az 14 gün süre bırakılmasına özen gösterilmelidir.
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5 HAZİRAN DÜNYA ÇEVRE GÜNÜ

Türkiye’de ise, 21 Mayıs 2022 tarihli Resmî Gazete’de yayımlanan
Cumhurbaşkanlığı Genelgesi ile hayata geçirilen Türkiye Çevre Haftası, 5–9  
haziran tarihleri arasında 81 ilde çeşitli faaliyetlerle gerçekleştirilecektir.

Balsu Gıda olarak, sürdürülebilir tarımı yalnızca toprağın verimliliğiyle değil;
aynı zamanda doğaya olan saygı ve çevreye karşı sorumluluğumuzla birlikte
ele alıyoruz. Plastik atıkların ekosistemler üzerindeki yıkıcı etkisinin farkındayız
ve bu doğrultuda, tedarik zincirimizde plastik kullanımının azaltılması, geri
dönüşüm oranlarının artırılması ve çiftçilerimizin bu konuda bilinçlendirilmesi
amacıyla çalışmalar yürütüyoruz.

Çevresel sorumluluğumuzun bir parçası olarak, plastik kirliliğiyle mücadeleyi yalnızca bir günün değil, her
günün önceliği hâline getiriyoruz. Gelecek nesillere yaşanabilir bir dünya bırakmak için hep birlikte
harekete geçmeli, #PlastikKirliliğineSon demeliyiz.

Birleşmiş Milletler tarafından, çevresel farkındalığın artırılması amacıyla, 1972’den bu yana her yıl 5  
haziranda kutlanan Dünya Çevre Günü, 2025 yılında #PlastikKirliliğineSon temasıyla, dünya genelinde
eş zamanlı etkinliklerle kutlanacaktır.

Çiftçi olarak çölleşme ve kuraklıkla mücadelede neler
yapabiliriz?

Toprağın su tutma kapasitesini artırmak için, organik
madde (kompost, yeşil gübre vb.) kullanımını artırmak,
Gereksiz ve aşırı kimyasal gübre/pestisit kullanımından
kaçınmak,
Ormanlık alanları korumak ve bozuk alanlarda
ağaçlandırma çalışmaları yapmak,
Vahşi sulama yöntemlerini terk ederek, damlama veya
yağmurlama gibi modern sulama tekniklerine geçmek,
Anız yakmamak ve toprak işlemede koruyucu
yöntemleri benimsemek.

Doğaya saygılı, sürdürülebilir bir tarım için hep birlikte
hareket edelim.
17 haziranda farkında olalım, doğaya sahip çıkalım!

Birleşmiş Milletler, çölleşme ve kuraklıkla mücadele kapsamında farkındalığı artırmak amacıyla, 17  
haziranı Dünya Çölleşme ve Kuraklıkla Mücadele Günü olarak ilan etmiştir. 
2024-2025 sezonuna girerken, iklim değişikliği ve kuraklık tehdidi daha da artmış; nisan 2024’te, son 53
yılın sıcaklık rekoru kırılmıştır.

17 HAZİRAN DÜNYA ÇÖLLEŞME VE KURAKLIKLA MÜCADELE GÜNÜ
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12 HAZİRAN DÜNYA ÇOCUK İŞÇİLİĞİ İLE MÜCADELE GÜNÜ

Her çocuğun öğrenmeye, oyun oynamaya ve güvenle büyümeye hakkı vardır.
Uluslararası Çalışma Örgütü (ILO), 12 haziranı Dünya Çocuk İşçiliğiyle Mücadele Günü olarak ilan etmiş
ve bu önemli günü, çocuk işçiliğine karşı küresel bir mücadele çağrısına dönüştürmüştür.
Türkiye’nin de taraf olduğu Çocuk Hakları Sözleşmesi’ne göre, 18 yaşın altındaki her birey çocuktur.
Hiçbir çocuk, ağır işlerde ya da eğitimini kesintiye uğratacak koşullarda çalıştırılamaz.

ILO’nun 182 Sayılı Sözleşmesi’ne göre, mevsimlik gezici tarım işçiliği, çocuk işçiliğinin en kötü
biçimlerinden biri olarak kabul edilmektedir. Bu durum, yalnızca çocukların eğitim hakkını engellemekle
kalmaz; aynı zamanda fiziksel, zihinsel, psikolojik ve sosyal gelişimlerini de derinden etkiler.
Balsu olarak, 2014 yılından bu yana çocuk işçiliğiyle mücadele ediyoruz.
2024 yılında başlattığımız B.E.S.T (Balsu Etik Sürdürülebilir İzlenebilir) Programı ile bu mücadeleyi
daha sistematik ve bütüncül bir yaklaşımla sürdürüyoruz.

Genç Hayat Vakfı iş birliğiyle yürüttüğümüz program kapsamında;
Mevsimlik gezici tarım işçilerine ve fındık üreticilerine yönelik, çocuk işçiliği ve sosyal konulara dair
farkındalık eğitimleri düzenliyor,
Çocukların eğitime devam etmelerini sağlamak amacıyla yaz okulları ve destekleyici etkinlikler
gerçekleştiriyor,
Yerel yönetimler, kamu kurumları ve sivil toplum kuruluşları ile iş birliği yaparak sahada kalıcı
çözümler üretmeye odaklanıyoruz.

B.E.S.T Programı ile fındık tedarik zincirinde etik, sürdürülebilir ve çocuk dostu bir dönüşüm için
kararlılıkla çalışıyoruz.
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DİP SÜRGÜN VE YABANCI OT MÜCADELESİNDE DİKKAT EDİLMESİ GEREKENLER  

Dip sürgün ve yabancı ot temizliğinde dikkat edilmesi gerekenler:
1.Yabancı Otları Doğru Tanımlayın

Bahçede sık görülen zehirli bitki türlerini tespit edin.
Bölgedeki yaygın yabancı otları belirleyerek mücadele yöntemlerini planlayın.

2.Koruyucu Önlemler Alın
Temizlik işlemi sırasında eldiven, uzun kollu giysi ve maske kullanarak cilt teması ve solunumu
minimize edin.
Yabancı otlarla çalışırken kesici aletlerin hijyenini sağlayın.

3.Uygun Temizlik Teknikleri Kullanın
Dip sürgünleri ve yabancı otları kökünden temizleyerek yeniden büyümelerini önleyin.
Kimyasal yöntem kullanmadan önce bitkiye zarar vermeden, mekanik yollarla temizleme yapmaya
özen gösterin.

4.Kimyasal Kullanımı ve Doğru Uygulama
Yabancı ot mücadelesinde kullanacağınız kimyasal maddeleri dikkatli seçin.
Çevre dostu ve bitki gelişimine zarar vermeyecek ilaçlar kullanarak verimli bir uygulama gerçekleştirin.

5.Etkili Takip ve Bakım
Temizlik sonrası bahçeyi düzenli olarak kontrol edin ve yeniden oluşabilecek sürgünleri zamanında
temizleyin.
Yabancı otların tekrar yayılmasını önlemek için, uygun toprak işleme tekniklerini kullanın.

Fındık tarımında dip sürgün temizliği, bitkinin sağlıklı gelişimini desteklemek ve verimli bir üretim süreci
sağlamak amacıyla uygulanan önemli bir işlemdir. Bu süreçte, fındık bitkisinin dip sürgünleri temizlenerek
ana gövdeye daha fazla besin yönlendirilmesi sağlanır. Ancak dip sürgün temizliği sırasında, zehirli veya
zararlı yabancı otlarla karşılaşma olasılığı bulunmaktadır. Bu otların doğru şekilde tanınması ve etkili
önlemler alınması, üreticilerin sağlığı ve güvenliği açısından büyük önem taşır.


